
 

 
Российская Федерация  
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от  13.05.2024 № 426 
г. Малая Вишера 

 

 
Об утверждении отчета об ис-
полнении бюджета Маловишер-
ского городского поселения 
Маловишерского муниципаль-
ного района Новгородской об-
ласти за 1 квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с главой 25¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

разделом 6 Положения о бюджетном процессе в Маловишерском городском 

поселении, утвержденного решением Совета депутатов Маловишерского 

городского поселения от 27.08.2015 № 42, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области за 1 квартал 2024 года с общим объемом доходов 

9 511 280,97 руб., общим объемом расходов 9 417 109,78 руб., профицитом 

бюджета 94 171,19 руб. и направить его в Совет депутатов Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области и Счетную палату Маловишерского муниципального района 

Новгородской области. 

2. Опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области, численности муниципальных служащих Маловишерского городского 

поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области и 

работников муниципальных учреждений Маловишерского городского 

поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области с 

указанием фактических расходов на оплату их труда за 1 квартал 2024 года в 

бюллетене «Возрождение» и муниципальной газете «Маловишерский вестник». 
 

 
 

Глава Администрации    Д.Б. Платонов 





 
 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области 

                                                                                                                                              от 13.05.2024 № 426      
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОДЫ 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области за 1 квартал 2024 года 0503117 

на   01 апреля 2024 г.               Дата 01.04.2024 

     по ОКПО 02290404 

Наименование финансового 
органа 

Комитет финансов Администрации Маловишерского муниципального района 
Новгородской области (свод ГРБС) Глава по БК 792 

Наименование публично-
правового образования 

Маловишерское городское поселение Маловишерского муниципального 
района Новгородской области по ОКТМО 49620101 

Периодичность:  месячная, 
квартальная, годовая квартальная   

Единица измерения:  руб    383 

 

1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 
Доходы бюджета - всего 010 х 60 821 384,00 9 511 280,97 51 310 103,03 
в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 40 194 100,00 8 151 468,74 32 042 631,26 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 18 118 300,00 5 048 501,06 13 069 798,94 
Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 18 118 300,00 5 048 501,06 13 069 798,94 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - нало-
говым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 010 00010102010010000110 16 723 190,00 4 927 215,41 11 795 974,59 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегист- 010 00010102020010000110 90 590,00 34 061,73 56 528,27 



 
рированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, уч-
редивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим ли-
цом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 010 00010102030010000110 471 080,00 2 908,39 468 171,61 
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, пре-
вышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на до-
ходы физических лиц в отношении доходов от долевого уча-
стия в организации, полученных физическим лицом - налого-
вым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 010 00010102080010000110 126 820,00 56 061,63 70 758,37 
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от до-
левого участия в организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской Федерации в виде диви-
дендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 руб-
лей) 010 00010102130010000110 199 300,00 28 253,90 171 046,10 
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от до-
левого участия в организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской Федерации в виде диви-
дендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 010 00010102140010000110 507 320,00 0,00 507 320,00 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 010 00010300000000000000 4 190 000,00 1 065 198,93 3 124 801,07 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации 010 00010302000010000110 4 190 000,00 1 065 198,93 3 124 801,07 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 00010302230010000110 2 106 320,00 522 249,13 1 584 070,87 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 010 00010302231010000110 2 106 320,00 522 249,13 1 584 070,87 



 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 010 00010302240010000110 11 580,00 2 747,66 8 832,34 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 00010302241010000110 11 580,00 2 747,66 8 832,34 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 00010302250010000110 2 328 180,00 595 649,31 1 732 530,69 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 00010302251010000110 2 328 180,00 595 649,31 1 732 530,69 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 010 00010302260010000110 -256 080,00 -55 447,17 -200 632,83 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 00010302261010000110 -256 080,00 -55 447,17 -200 632,83 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 15 858 000,00 1 659 982,37 14 198 017,63 
Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 5 102 000,00 437 182,81 4 664 817,19 



 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 010 00010601030130000110 5 102 000,00 437 182,81 4 664 817,19 
Земельный налог 010 00010606000000000110 10 756 000,00 1 222 799,56 9 533 200,44 
Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 7 733 560,00 854 365,50 6 879 194,50 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным уча-
стком, расположенным в границах городских поселений 010 00010606033130000110 7 733 560,00 854 365,50 6 879 194,50 
Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110 3 022 440,00 368 434,06 2 654 005,94 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 010 00010606043130000110 3 022 440,00 368 434,06 2 654 005,94 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 00011100000000000000 1 570 000,00 308 327,32 1 261 672,68 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и му-
ниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 010 00011105000000000120 850 000,00 123 088,16 726 911,84 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участ-
ков 010 00011105010000000120 850 000,00 123 088,16 726 911,84 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные уча-
стки, государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах городских поселений, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 010 00011105013130000120 850 000,00 123 088,16 726 911,84 
Прочие доходы от использования имущества и прав, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) 010 00011109000000000120 720 000,00 185 239,16 534 760,84 
Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) 010 00011109040000000120 720 000,00 185 239,16 534 760,84 
Прочие поступления от использования имущества, находяще- 010 00011109045130000120 720 000,00 185 239,16 534 760,84 



 
гося в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 00011400000000000000 457 800,00 69 459,06 388 340,94 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 010 00011406000000000430 457 800,00 69 459,06 388 340,94 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 010 00011406010000000430 457 800,00 69 459,06 388 340,94 
Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских поселений 010 00011406013130000430 457 800,00 69 459,06 388 340,94 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 20 627 284,00 1 359 812,23 19 267 471,77 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 00020200000000000000 20 627 284,00 1 359 812,23 19 267 471,77 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации (межбюджетные субсидии) 010 00020220000000000150 16 989 384,00 1 031 303,23 15 958 080,77 
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирова-
ния современной городской среды 010 00020225555000000150 3 765 384,00 1 031 303,23 2 734 080,77 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию про-
грамм формирования современной городской среды 010 00020225555130000150 3 765 384,00 1 031 303,23 2 734 080,77 
Прочие субсидии 010 00020229999000000150 13 224 000,00 0,00 13 224 000,00 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 00020229999130000150 13 224 000,00 0,00 13 224 000,00 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации 010 00020230000000000150 691 100,00 172 509,00 518 591,00 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 010 00020230024000000150 1 000,00 0,00 1 000,00 
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 00020230024130000150 1 000,00 0,00 1 000,00 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воин-
ского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 00020235118000000150 690 100,00 172 509,00 517 591,00 
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправле-
ния поселений, муниципальных и городских округов 010 00020235118130000150 690 100,00 172 509,00 517 591,00 
Иные межбюджетные трансферты 010 00020240000000000150 2 946 800,00 156 000,00 2 790 800,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там 010 00020249999000000150 2 946 800,00 156 000,00 2 790 800,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 010 00020249999130000150 2 946 800,00 156 000,00 2 790 800,00 



 
 

2. Расходы бюджета. 
 

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 
Расходы бюджета - всего 200 х 63 116 011,00 9 417 109,78 53 698 901,22 
в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 00001000000000000000 2 041 770,60 152 625,17 1 889 145,43 
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 200 00001060000000000000 616 900,00 127 009,92 489 890,08 
Муниципальная программа «Повышение эф-
фективности бюджетных расходов Малови-
шерского  городского поселения Маловишер-
ского муниципального района Новгородской 
области» 200 00001060100000000000 200 000,00 64 439,00 135 561,00 
Реализация мероприятий (прочих мероприя-
тий) муниципальной программы (подпро-
граммы), а также непрограммных направле-
ний расходов 200 00001060100299990000 200 000,00 64 439,00 135 561,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00001060100299990200 200 000,00 64 439,00 135 561,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00001060100299990240 200 000,00 64 439,00 135 561,00 
Закупка товаров, работ и услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий  200 00001060100299990242 200 000,00 64 439,00 135 561,00 
  200 00001067320001010000 416 900,00 62 570,92 354 329,08 
Межбюджетные трансферты  200 00001067320001010500 416 900,00 62 570,92 354 329,08 
Иные межбюджетные трансферты  200 00001067320001010540 416 900,00 62 570,92 354 329,08 
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 200 00001070000000000000 910 000,00 0,00 910 000,00 
Непрограммные мероприятия 200 00001077000000000000 910 000,00 0,00 910 000,00 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам 200 00001077200000000000 910 000,00 0,00 910 000,00 
Расходы связанные с проведением выборов в 
представительные органы муниципального 
образования 200 00001077200023340000 910 000,00 0,00 910 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00001077200023340200 910 000,00 0,00 910 000,00 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00001077200023340240 910 000,00 0,00 910 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00001077200023340244 910 000,00 0,00 910 000,00 
Резервные фонды 200 00001110000000000000 405 409,60 0,00 405 409,60 
Непрограммные мероприятия 200 00001117000000000000 405 409,60 0,00 405 409,60 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам 200 00001117200000000000 405 409,60 0,00 405 409,60 
Резервный фонд Маловишерского городского 
поселения 200 00001117200023780000 405 409,60 0,00 405 409,60 
Иные бюджетные ассигнования  200 00001117200023780800 405 409,60 0,00 405 409,60 
Резервные средства  200 00001117200023780870 405 409,60 0,00 405 409,60 
Другие общегосударственные вопросы 200 00001130000000000000 109 461,00 25 615,25 83 845,75 
Непрограммные мероприятия 200 00001137000000000000 109 461,00 25 615,25 83 845,75 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам 200 00001137200000000000 109 461,00 25 615,25 83 845,75 
Членские взносы в Ассоциацию «Совет муни-
ципальных образований» 200 00001137200023100000 102 461,00 25 615,25 76 845,75 
Иные бюджетные ассигнования  200 00001137200023100800 102 461,00 25 615,25 76 845,75 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  200 00001137200023100850 102 461,00 25 615,25 76 845,75 
Уплата иных платежей  200 00001137200023100853 102 461,00 25 615,25 76 845,75 
Мероприятия в сфере благоустройства терри-
тории поселения 200 00001137200023200000 6 000,00 0,00 6 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  200 00001137200023200100 6 000,00 0,00 6 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов  200 00001137200023200120 6 000,00 0,00 6 000,00 
Иные выплаты государственных (муници-
пальных) органов привлекаемым лицам  200 00001137200023200123 6 000,00 0,00 6 000,00 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня должно-
стных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонаруше-
ниях в отношении граждан 200 00001137200070650000 1 000,00 0,00 1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00001137200070650200 1 000,00 0,00 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00001137200070650240 1 000,00 0,00 1 000,00 



 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00001137200070650244 1 000,00 0,00 1 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 00002000000000000000 690 100,00 151 536,86 538 563,14 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 00002030000000000000 690 100,00 151 536,86 538 563,14 
Непрограммные мероприятия 200 00002037000000000000 690 100,00 151 536,86 538 563,14 
Расходы на обеспечение деятельности учреж-
дений, не отнесенные к муниципальным про-
граммам 200 00002037300000000000 690 100,00 151 536,86 538 563,14 
Осуществление государственных полномочий 
по первичному воинскому учету на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(за счет субвенции федерального бюджета) 200 00002037300051180000 690 100,00 151 536,86 538 563,14 
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  200 00002037300051180100 602 000,00 151 536,86 450 463,14 
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов  200 00002037300051180120 602 000,00 151 536,86 450 463,14 
Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов  200 00002037300051180121 462 000,00 116 649,20 345 350,80 
Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов  200 00002037300051180129 140 000,00 34 887,66 105 112,34 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00002037300051180200 88 100,00 0,00 88 100,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00002037300051180240 88 100,00 0,00 88 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00002037300051180244 88 100,00 0,00 88 100,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 00003000000000000000 3 061 800,00 234 458,00 2 827 342,00 
Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность 200 00003100000000000000 396 000,00 64 998,00 331 002,00 
Муниципальная программа «Защита населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение противопожарной защиты объек-
тов и населенных пунктов Маловишерского 
городского поселения на 2021- 2026 годы» 200 00003100500000000000 396 000,00 64 998,00 331 002,00 
Предупреждение и обеспечение пожарной 
безопасности на территории Маловишерского 200 00003100510100000000 396 000,00 64 998,00 331 002,00 



 
городского поселения 
Реализация мероприятий (прочих мероприя-
тий) муниципальной программы (подпро-
граммы), а также непрограммных направле-
ний расходов 200 00003100510199990000 396 000,00 64 998,00 331 002,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00003100510199990200 396 000,00 64 998,00 331 002,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00003100510199990240 396 000,00 64 998,00 331 002,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00003100510199990244 396 000,00 64 998,00 331 002,00 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности 200 00003140000000000000 2 665 800,00 169 460,00 2 496 340,00 
Муниципальная программа «Обеспечение об-
щественного порядка и противодействие пре-
ступности в Маловишерском городском посе-
лении  на 2021- 2026 годы» 200 00003140400000000000 876 000,00 133 000,00 743 000,00 
Подпрограмма «Профилактика правонаруше-
ний в Маловишерском городском поселении» 200 00003140410000000000 876 000,00 133 000,00 743 000,00 
  200 00003140410200000000 1 559 800,00 36 460,00 1 523 340,00 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений на оплату выходов народных дру-
жинников для участия в мероприятиях по ох-
ране общественного порядка 200 00003140410285090000 876 000,00 133 000,00 743 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  200 00003140410285090100 876 000,00 133 000,00 743 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов  200 00003140410285090120 876 000,00 133 000,00 743 000,00 
Иные выплаты государственных (муници-
пальных) органов привлекаемым лицам  200 00003140410285090123 876 000,00 133 000,00 743 000,00 
Реализация мероприятий (прочих мероприя-
тий) муниципальной программы (подпро-
граммы), а также непрограммных направле-
ний расходов 200 00003140410299990000 1 559 800,00 36 460,00 1 523 340,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00003140410299990200 1 559 800,00 36 460,00 1 523 340,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль- 200 00003140410299990240 1 559 800,00 36 460,00 1 523 340,00 



 
ных) нужд  
Закупка товаров, работ и услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий  200 00003140410299990242 1 420 000,00 8 000,00 1 412 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00003140410299990244 139 800,00 28 460,00 111 340,00 
Муниципальная программа «Защита населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение противопожарной защиты объек-
тов и населенных пунктов Маловишерского 
городского поселения  на 2021- 2026 годы» 200 00003140500000000000 230 000,00 0,00 230 000,00 
Подпрограмма  «Обеспечение безопасности и 
охраны жизни людей на водных объектах Ма-
ловишерского городского поселения» 200 00003140520000000000 230 000,00 0,00 230 000,00 
Обеспечение безопасности и охраны жизни 
людей на водных объектах Маловишерского 
городского поселения 200 00003140520100000000 230 000,00 0,00 230 000,00 
Реализация мероприятий (прочих мероприя-
тий) муниципальной программы (подпро-
граммы), а также непрограммных направле-
ний расходов 200 00003140520199990000 230 000,00 0,00 230 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00003140520199990200 230 000,00 0,00 230 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00003140520199990240 230 000,00 0,00 230 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00003140520199990244 230 000,00 0,00 230 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000000 17 414 000,00 2 774 529,72 14 639 470,28 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 00004090000000000000 17 414 000,00 2 774 529,72 14 639 470,28 
Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Маловишерского городского по-
селения  Маловишерского муниципального 
района Новгородской области» 200 00004090600000000000 17 414 000,00 2 774 529,72 14 639 470,28 
Подпрограмма «Содержание  и  текущий  ре-
монт  дорог Маловишерского  городского  по-
селения» 200 00004090630000000000 17 414 000,00 2 774 529,72 14 639 470,28 
Обеспечение  надлежащего содержания до-
рожной сети 200 00004090630100000000 17 312 990,00 2 774 529,72 14 538 460,28 
Средства на формирование муниципальных 
дорожных фондов за счет субсидии област-
ного бюджета 200 00004090630171520000 3 224 000,00 0,00 3 224 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00004090630171520200 3 224 000,00 0,00 3 224 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 200 00004090630171520240 3 224 000,00 0,00 3 224 000,00 



 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00004090630171520244 3 224 000,00 0,00 3 224 000,00 
Средства на формирование муниципальных 
дорожных фондов за счет субсидии област-
ного бюджета 200 00004090630171540000 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00004090630171540200 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00004090630171540240 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муници-
пального) имущества  200 00004090630171540243 5 390 600,00 0,00 5 390 600,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00004090630171540244 4 609 400,00 0,00 4 609 400,00 
Содержание дорожной сети 200 00004090630199970000 3 918 990,00 2 774 529,72 1 144 460,28 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00004090630199970200 3 918 990,00 2 774 529,72 1 144 460,28 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00004090630199970240 3 918 990,00 2 774 529,72 1 144 460,28 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00004090630199970244 3 918 990,00 2 774 529,72 1 144 460,28 
Средства на формирование муниципальных 
дорожных фондов (софинансирование из 
бюджета муниципального района) 200 000040906301S1520000 170 000,00 0,00 170 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 000040906301S1520200 170 000,00 0,00 170 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 000040906301S1520240 170 000,00 0,00 170 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000040906301S1520244 170 000,00 0,00 170 000,00 
Средства на формирование муниципальных 
дорожных фондов (софинансирование из 
бюджета городского поселения) 200 000040906301S1540000 101 010,00 0,00 101 010,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 000040906301S1540200 101 010,00 0,00 101 010,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 000040906301S1540240 101 010,00 0,00 101 010,00 
Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муници-
пального) имущества  200 000040906301S1540243 54 489,90 0,00 54 489,90 



 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000040906301S1540244 46 520,10 0,00 46 520,10 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 200 00005000000000000000 36 246 758,44 5 877 575,21 30 369 183,23 
Жилищное хозяйство 200 00005010000000000000 6 481 371,24 1 416 576,53 5 064 794,71 
Муниципальная программа  «Улучшение жи-
лищных условий граждан и повышение  каче-
ства жилищно-коммунальных услуг в Мало-
вишерском городском поселении  Малови-
шерского муниципального района Новгород-
ской области на 2021-2028 годы» 200 00005010700000000000 4 390 671,24 1 221 845,00 3 168 826,24 
  200 00005010710199990000 800 000,00 0,00 800 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00005010710199990200 800 000,00 0,00 800 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00005010710199990240 800 000,00 0,00 800 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005010710199990244 800 000,00 0,00 800 000,00 
Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищ-
ного фонда Маловишерского городского по-
селения» 200 00005010720000000000 1 636 717,00 784 650,00 852 067,00 
Проведение капитального ремонта  общего 
имущества многоквартирных домов и жилых 
помещений муниципального фонда  Малови-
шерского городского поселения 200 00005010720100000000 1 636 717,00 784 650,00 852 067,00 
Ремонты 200 00005010720199980000 1 636 717,00 784 650,00 852 067,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00005010720199980200 1 636 717,00 784 650,00 852 067,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00005010720199980240 1 636 717,00 784 650,00 852 067,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005010720199980244 1 636 717,00 784 650,00 852 067,00 
  200 00005010720199990000 1 290 700,00 194 731,53 1 095 968,47 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00005010720199990200 1 290 700,00 194 731,53 1 095 968,47 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00005010720199990240 1 290 700,00 194 731,53 1 095 968,47 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005010720199990244 1 290 700,00 194 731,53 1 095 968,47 
Подпрограмма «Содержание объектов жи-
лищно-коммунального хозяйства Маловишер-
ского городского поселения» 200 00005010730000000000 1 640 000,00 437 195,00 1 202 805,00 
Улучшение показателей качества, надежности, 200 00005010730100000000 1 640 000,00 437 195,00 1 202 805,00 



 
безопасности и энергетической эффективно-
сти поставляемых ресурсов 
Реализация мероприятий (прочих мероприя-
тий) муниципальной программы (подпро-
граммы), а также непрограммных направле-
ний расходов 200 00005010730199990000 1 640 000,00 437 195,00 1 202 805,00 
Иные бюджетные ассигнования  200 00005010730199990800 1 640 000,00 437 195,00 1 202 805,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг  200 00005010730199990810 1 640 000,00 437 195,00 1 202 805,00 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически поне-
сенных затрат в связи с производством (реали-
зацией) товаров, выполнением работ, оказа-
нием услуг  200 00005010730199990811 1 640 000,00 437 195,00 1 202 805,00 
Подпрограмма «Обеспечение жилыми поме-
щениями граждан, проживающих на террито-
рии Маловишерского городского поселения» 200 00005010740000000000 1 113 954,24 0,00 1 113 954,24 
Предоставление молодым семьям, признанных 
в установленном порядке нуждающимися в 
улучшении жилищных условий, социальных 
выплат на приобретение жилья или строитель-
ство индивидуального жилого дома 200 00005010740100000000 1 113 954,24 0,00 1 113 954,24 
Реализация мероприятий (прочих мероприя-
тий) муниципальной программы (подпро-
граммы), а также непрограммных направле-
ний расходов 200 00005010740199990000 1 113 954,24 0,00 1 113 954,24 
Межбюджетные трансферты  200 00005010740199990500 1 113 954,24 0,00 1 113 954,24 
Иные межбюджетные трансферты  200 00005010740199990540 1 113 954,24 0,00 1 113 954,24 
Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000000 4 660 057,20 531 884,50 4 128 172,70 
Муниципальная программа  «Улучшение жи-
лищных условий граждан и повышение  каче-
ства жилищно-коммунальных услуг в Мало-
вишерском городском поселении  Малови-
шерского муниципального района Новгород-
ской области на 2021-2028 годы» 200 00005020700000000000 4 660 057,20 531 884,50 4 128 172,70 
Подпрограмма «Содержание объектов жи-
лищно-коммунального хозяйства Маловишер-
ского городского поселения» 200 00005020730000000000 4 660 057,20 531 884,50 4 128 172,70 
Улучшение показателей качества, надежности, 
безопасности и энергетической эффективно- 200 00005020730100000000 4 660 057,20 531 884,50 4 128 172,70 



 
сти поставляемых ресурсов 
Реализация мероприятий (прочих мероприя-
тий) муниципальной программы (подпро-
граммы), а также непрограммных направле-
ний расходов 200 00005020730199990000 4 660 057,20 531 884,50 4 128 172,70 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00005020730199990200 1 294 759,00 215 703,93 1 079 055,07 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00005020730199990240 1 294 759,00 215 703,93 1 079 055,07 
Закупка товаров, работ и услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных технологий  200 00005020730199990242 27 200,00 27 200,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005020730199990244 1 267 559,00 188 503,93 1 079 055,07 
Межбюджетные трансферты  200 00005020730199990500 2 949 147,20 16 180,57 2 932 966,63 
Иные межбюджетные трансферты  200 00005020730199990540 2 949 147,20 16 180,57 2 932 966,63 
Иные бюджетные ассигнования  200 00005020730199990800 416 151,00 300 000,00 116 151,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг  200 00005020730199990810 416 151,00 300 000,00 116 151,00 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически поне-
сенных затрат в связи с производством (реали-
зацией) товаров, выполнением работ, оказа-
нием услуг  200 00005020730199990811 416 151,00 300 000,00 116 151,00 
Благоустройство 200 00005030000000000000 25 105 330,00 3 929 114,18 21 176 215,82 
Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Маловишерского городского по-
селения  Маловишерского муниципального 
района Новгородской области» 200 00005030600000000000 17 898 600,00 2 318 989,50 15 579 610,50 
Организация освещения улиц Маловишер-
ского городского  поселения в целях улучше-
ния условий проживания жителей 200 00005030610100000000 8 666 000,00 1 402 883,50 7 263 116,50 
Оплата за потребленную электроэнергию 200 00005030610110060000 6 306 000,00 1 402 883,50 4 903 116,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00005030610110060200 6 304 130,54 1 402 883,50 4 901 247,04 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00005030610110060240 6 304 130,54 1 402 883,50 4 901 247,04 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005030610110060244 2 667 600,00 444 600,00 2 223 000,00 
Закупка энергетических ресурсов  200 00005030610110060247 3 636 530,54 958 283,50 2 678 247,04 
Иные бюджетные ассигнования  200 00005030610110060800 1 869,46 0,00 1 869,46 



 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  200 00005030610110060850 1 869,46 0,00 1 869,46 
Уплата иных платежей  200 00005030610110060853 1 869,46 0,00 1 869,46 
Техническое обслуживание уличного освеще-
ния 200 00005030610110210000 2 360 000,00 0,00 2 360 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00005030610110210200 2 360 000,00 0,00 2 360 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00005030610110210240 2 360 000,00 0,00 2 360 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005030610110210244 2 360 000,00 0,00 2 360 000,00 
Благоустройство и содержание кладбищ 200 00005030620100000000 1 000 000,00 165 796,00 834 204,00 
Реализация мероприятий (прочих мероприя-
тий) муниципальной программы (подпро-
граммы), а также непрограммных направле-
ний расходов 200 00005030620199990000 1 000 000,00 165 796,00 834 204,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00005030620199990200 1 000 000,00 165 796,00 834 204,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00005030620199990240 1 000 000,00 165 796,00 834 204,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005030620199990244 1 000 000,00 165 796,00 834 204,00 
Подпрограмма «Озеленение и уборка  мусора,  
содержание  ливневой  канализации на  терри-
тории  Маловишерского  городского  поселе-
ния» 200 00005030640000000000 8 232 600,00 750 310,00 7 482 290,00 
Приведение территории Маловишерского го-
родского поселения в соответствии с норма-
тивными требованиями, предъявляемыми к 
озеленению, с требованиями санитарно- эпи-
демиологических и экологических норм 200 00005030640100000000 8 232 600,00 750 310,00 7 482 290,00 
Реализация мероприятий (прочих мероприя-
тий) муниципальной программы (подпро-
граммы), а также непрограммных направле-
ний расходов 200 00005030640199990000 8 202 600,00 750 310,00 7 452 290,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00005030640199990200 8 172 600,00 720 310,00 7 452 290,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00005030640199990240 8 172 600,00 720 310,00 7 452 290,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005030640199990244 8 172 600,00 720 310,00 7 452 290,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению  200 00005030640199990300 30 000,00 30 000,00 0,00 



 
Премии и гранты  200 00005030640199990350 30 000,00 30 000,00 0,00 
Софинансирование местных инициатив граж-
дан в соответствии с решением собрания ТОС 
«Селищи» от 01.02.2021 г. 200 000050306401S2090000 30 000,00 0,00 30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 000050306401S2090200 30 000,00 0,00 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 000050306401S2090240 30 000,00 0,00 30 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000050306401S2090244 30 000,00 0,00 30 000,00 
Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на территории 
Маловишерского городского поселения на 
2018 - 2024 годы» 200 00005030800000000000 7 206 730,00 1 610 124,68 5 596 605,32 
Реализация мероприятий (прочих мероприя-
тий) муниципальной программы (подпро-
граммы), а также непрограммных направле-
ний расходов 200 00005030800499990000 2 500 000,00 320 995,64 2 179 004,36 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00005030800499990200 2 500 000,00 320 995,64 2 179 004,36 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00005030800499990240 2 500 000,00 320 995,64 2 179 004,36 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005030800499990244 2 500 000,00 320 995,64 2 179 004,36 
Поддержка государственных программ субъ-
ектов Российской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования современной 
городской среды 200 0000503080F255550000 4 706 730,00 1 289 129,04 3 417 600,96 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 0000503080F255550200 4 706 730,00 1 289 129,04 3 417 600,96 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 0000503080F255550240 4 706 730,00 1 289 129,04 3 417 600,96 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 0000503080F255550244 4 706 730,00 1 289 129,04 3 417 600,96 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 00006000000000000000 2 070 800,00 0,00 2 070 800,00 
Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 200 00006050000000000000 2 070 800,00 0,00 2 070 800,00 
Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Маловишерского городского по-
селения  Маловишерского муниципального 
района Новгородской области» 200 00006050600000000000 2 070 800,00 0,00 2 070 800,00 
Подпрограмма «Озеленение и уборка  мусора,  200 00006050640000000000 2 070 800,00 0,00 2 070 800,00 



 
содержание  ливневой  канализации на  терри-
тории  Маловишерского  городского  поселе-
ния» 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений на выявление и ликвидацию объек-
тов накопленного вреда окружающей среде, на 
предотвращение и снижение негативного воз-
действия на окружающую среду 200 00006050640185100000 2 070 800,00 0,00 2 070 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд  200 00006050640185100200 2 070 800,00 0,00 2 070 800,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд  200 00006050640185100240 2 070 800,00 0,00 2 070 800,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00006050640185100244 2 070 800,00 0,00 2 070 800,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000000 232 200,00 0,00 232 200,00 
Молодежная политика 200 00007070000000000000 232 200,00 0,00 232 200,00 
Непрограммные мероприятия 200 00007077000000000000 232 200,00 0,00 232 200,00 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам 200 00007077200000000000 232 200,00 0,00 232 200,00 
Мероприятия в сфере молодежной политики 200 00007077200010010000 232 200,00 0,00 232 200,00 
Межбюджетные трансферты  200 00007077200010010500 232 200,00 0,00 232 200,00 
Иные межбюджетные трансферты  200 00007077200010010540 232 200,00 0,00 232 200,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 00008000000000000000 234 500,00 9 000,00 225 500,00 
Культура 200 00008010000000000000 234 500,00 9 000,00 225 500,00 
Непрограммные мероприятия 200 00008017000000000000 234 500,00 9 000,00 225 500,00 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам 200 00008017200000000000 234 500,00 9 000,00 225 500,00 
Мероприятия в сфере культуры 200 00008017200010020000 234 500,00 9 000,00 225 500,00 
Межбюджетные трансферты  200 00008017200010020500 234 500,00 9 000,00 225 500,00 
Иные межбюджетные трансферты  200 00008017200010020540 234 500,00 9 000,00 225 500,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000000 360 200,00 87 358,82 272 841,18 
Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000000 360 200,00 87 358,82 272 841,18 
Непрограммные мероприятия 200 00010017000000000000 360 200,00 87 358,82 272 841,18 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам 200 00010017200000000000 360 200,00 87 358,82 272 841,18 
Доплаты к пенсиям муниципальных служа-
щих 200 00010017200023050000 360 200,00 87 358,82 272 841,18 
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению  200 00010017200023050300 360 200,00 87 358,82 272 841,18 
Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам  200 00010017200023050310 360 200,00 87 358,82 272 841,18 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям  200 00010017200023050312 360 200,00 87 358,82 272 841,18 



 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 00011000000000000000 761 500,00 130 026,00 631 474,00 
Физическая культура 200 00011010000000000000 761 500,00 130 026,00 631 474,00 
Непрограммные мероприятия 200 00011017000000000000 761 500,00 130 026,00 631 474,00 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам 200 00011017200000000000 761 500,00 130 026,00 631 474,00 
Мероприятия в области спорта и физической 
культуры 200 00011017200010030000 761 500,00 130 026,00 631 474,00 
Межбюджетные трансферты  200 00011017200010030500 761 500,00 130 026,00 631 474,00 
Иные межбюджетные трансферты  200 00011017200010030540 761 500,00 130 026,00 631 474,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 00013000000000000000 2 381,96 0,00 2 381,96 
Обслуживание государственного (муници-
пального) внутреннего долга 200 00013010000000000000 2 381,96 0,00 2 381,96 
Непрограммные мероприятия 200 00013017000000000000 2 381,96 0,00 2 381,96 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам 200 00013017200000000000 2 381,96 0,00 2 381,96 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 200 00013017200023900000 2 381,96 0,00 2 381,96 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга  200 00013017200023900700 2 381,96 0,00 2 381,96 
Обслуживание муниципального долга  200 00013017200023900730 2 381,96 0,00 2 381,96 
 

3. Источники финансирования дефицита бюджета. 
 

Наименование показателя 
Код 

стро- 
ки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 
Источники финансирования дефицита бюд-
жета – всего 500 х 2 294 627,00 -94 171,19 2 388 798,19 
      в том числе:           
источники внутреннего финансирования 
бюджета 520 х 999 627,00 0,00 999 627,00 
       из них:           
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-
РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 520 00001000000000000000 999 627,00 0,00 999 627,00 
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 520 00001020000000000000 2 559 627,00   2 559 627,00 
Привлечение кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федерации 520 00001020000000000700 2 559 627,00   2 559 627,00 
Привлечение городскими поселениями креди- 520 00001020000130000710 2 559 627,00   2 559 627,00 



 
тов от кредитных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 520 00001030000000000000 -1 560 000,00 

 
-1 560 000,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 520 00001030100000000000 - 1 560 000,00 

 
- 1 560 000,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации 520 00001030100000000800 - 1 560 000,00   -1 560 000,00 
Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов из других бюджетов бюджетной сис-
темы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации 520 00001030100130000810 -1 560 000,00   - 1 560 000,00 
источники внешнего финансирования бюд-
жета 620 х 0,00 0,00 0,00 
       из них:           
  620         
Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 1 295 000,00 - 94 171,19 1 389 171,19 

увеличение остатков средств, всего 710 00001000000000000500 -63 381 011,00 -9 578 653,51 х 
Увеличение остатков средств бюджетов 710 00001050000000000500 -63 381 011,00 -9 578 653,51 х 
Увеличение прочих остатков средств бюдже-
тов 710 00001050200000000500 -63 381 011,00 -9 578 653,51 х 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 00001050201000000510 -63 381 011,00 -9 578 653,51 х 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 710 00001050201130000510 -63 381 011,00 -9 578 653,51 х 

уменьшение остатков средств, всего 720 00001000000000000600 64 676 011,00 9 484 482,32 х 
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 00001050000000000600 64 676 011,00 9 484 482,32 х 
Уменьшение прочих остатков средств бюдже-
тов 720 00001050200000000600 64 676 011,00 9 484 482,32 х 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 720 00001050201000000610 64 676 011,00 9 484 482,32 х 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 720 00001050201130000610 64 676 011,00 9 484 482,32 х 

 
 
 
 
 
 



 
ОТЧЕТ 

об исполнении ассигнований резервного фонда 
Маловишерского городского поселения за 1 квартал 2024 года 

рублей 
п/п Основание для 

выделения средств 
(дата и номер 
правового акта) 

Целевое назначение 
и получатель средств 

Код бюджетной 
классификации 

Сумма по правовому 
акту 

Кассовые расходы Остаток Примечание <*> 

- - - - - - - - 
 

СВЕДЕНИЯ о численности 
 муниципальных служащих Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области и 

работников муниципальных учреждений Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 
области 

 
 

Численность муниципальных служащих на 01.04.2024 года (чел.) -    0,0  
Расходы на денежное содержание (тыс. руб.)  -                                      0,0 
 
                         
Численность работников муниципальных учреждений  
муниципального района Новгородской области на 01.04.2024 года (чел.) –                              2 
Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  -                              94,2  

 


